
Ekumeniczne bogactwo kultur, czyli Cracovia Sacra po raz 8! [WIDEO]
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Dwa dni koncertów, wystaw, spacerów i wykładów, podczas których będzie można podziwiać bogactwo
kulturowe Krakowa związane z funkcjonowaniem w nim przez wieki różnych religii i wyznań.
Wielokulturowość będzie motywem przewodnim 8. edycji Nocy Cracovia Sacra, która odbędzie się już dzisiaj
(piątek, 14 sierpnia). 

Inauguracja tegorocznej edycji nocy sakralnej odbędzie się w piwnicach klasztoru oo. Dominikanów.
Będzie tam można obejrzeć wystawę „Historia pisana haftem” – w piwnicach pod kolegium św. Jacka
zaprezentowane zostaną szaty liturgiczne pochodzące z warsztatów tkackich z całej Europy. W tym
samym kościele Joanna Słowińska zaśpiewa psalmy dawidowe po hebrajsku w wyjątkowym
przekładzie Jana Kochanowskiego. Z kolei w kościele oo. Franciszkanów Agnieszka Chrzanowska
zaprezentuje pieśni o „Domu na skale”, a oo. Karmelici zaśpiewają głosem wszystkich narodów
(„Śpiewajcie Mu Wszystkie Narody” – koncert w wykonaniu artystów Piwnicy św. Norberta, godz.
20:00). W cerkwi prawosławnej będzie można wysłuchać śpiewu chóru Octoich („Od Bizancjum i
Jagiellonię do dziś…”- koncert śpiewu cerkiewnego w wykonaniu chóru Octoich przy Cerkwi św. Św.
Cyryla i Metodego we Wrocławiu, godzina 19:00, ul. Szpitalna 24).

Przenikanie się różnych, z pozoru obcych sobie kultur i tradycji sprawi, że znane wszystkim ludowe
Mazowsze zmierzy się z muzyką Mozarta - Msza koronacyjna C – dur W. A. Mozarta oraz najpiękniejsze
pieśni sakralne świata zabrzmią w Sanktuarium św. Jana Pawła II, Capella Cracoviensis wykona
koncert „Tehillim czyli psałterz” (Ewangelicko – Augsburski Kościół św. Marcina), w kościele św. Św.
Piotra i Pawła zabrzmią pieśni maryjne (koncert „Urbi Caritas et amor”), a w u oo. Redemptorystów
przy ul. Zamoyskiego 56 Akademicki Chór Organum oraz Zespół Instrumentalny Ricercar wykonają
pieśni religijne różnych wyznań i narodów.

Organizatorzy Nocy Cracovia Sacra przygotowali również wiele wystaw, m. in. „Wielokulturowość
religijna – Polscy Bernardyni w kraju i na świecie” (aula św. Szymona w kościele św. Bernardyna),
„Ewangelicy w Krakowie. XVI – XXI wiek” w kościele św. Marcina przy ul. Grodzkiej czy „Nowosielski i
cerkiewne utensylia” (Cerkiew Prawosławna przy ul. Szpitalnej 24).

Wydarzeniem towarzyszącym tegorocznej Cracovia Sacra jest „Cudowna Moc Bukietów”. Uroczystość
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny rozkwitnie „Cudowną Mocą Bukietów” odwołującą się do
starego obyczaju tworzenia bukietów zielnych w dniu 15 sierpnia, którego pomysłodawcą i
organizatorem jest Instytut Dziedzictwa. Konkurs na najpiękniejszy bukiet zielny to sposób na
kultywowanie starej tradycji, ale także na poszerzanie świadomości ekologicznej i zanikającej wiedzy
o roślinach oraz ich właściwościach leczniczych. Wydarzenie towarzyszące Nocy Cracovia Sacra
rozpocznie się mszą w Bazylice Mariackiej, a o 12:15 odbędzie się korowód, który z Kościoła
Mariackiego przejdzie na Mały Rynek. Tam na uczestników, mieszczan i turystów czeka moc atrakcji:
pokaz florystyczny, koncert skrzypcowy i koncert znanego krakowskiego artysty – Jana Wojdaka z
zespołu Wawele.

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach Nocy Cracovia Sacra jest bezpłatny. Pełny program można



znaleźć na stronie krakowskienoce.pl.
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